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Strona 8 
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Zmiana na stanowisku Skarbnika  
Dnia 26 października br. na sesji Rady 

Miasta i Gminy Wleń odbyło się uroczy-

ste pożegnanie Pani Marii Gierczyk, 

która przez 17 lat pełniła funkcję Skarb-

nika Miasta i Gminy Wleń.  Pani Gier-

czyk skierowała do zebranych wzrusza-

jące słowa pożegnania i podziękowania  

Fot. Gmina Wleń 

Miliony na remont byłej Basztowej 
Po długich staraniach Gmina 

Wleń pozyskała środki z pro-

gramu rządowego „Polski Ład”  

w wysokości 7,38 mln zł na od-

budowę budynku byłej restaura-

cji „Basztowa” przy Placu Bo-

haterów Nysy 3-5 we Wleniu. 

Wkład własny gminy wyniesie  

10% wartości zadania. Na par-

terze odremontowanego obiektu 

powstać ma pomieszczenie dla 

Klubu Seniora we Wleniu oraz 

lokal gastronomiczny. Na I 

piętrze zaplanowano archi-

wum urzędu miasta oraz salę 

narad z przeznaczeniem na 

organizację posiedzeń Rady 

Miasta i Gminy Wleń. W po-

zostałej części budynku prze-

widziano pokoje do wynaję-

cia. W chwili obecnej trwają 

prace mające na celu wyło-

nienie projektanta inwestycji. 

za wieloletnią, bardzo dobrą współpracę. 

Wspomniała również osoby, z którymi 

współpracowała, a których nie ma już  

z nami. Podziekowania na ręce Pani Marii 

złożyli: Przewodnicząca  Rady oraz Bur-

mistrz Miasta i Gminy Wleń, Radni,  

Kierownicy     jednostek   organizacyjnych  

oraz Sołtysi Gminy Wleń.  Jednocześnie 

Rada Miasta i Gminy Wleń powołała na sta-

nowisko Skarbnika Panią Małgorzatę Szwab. 

Pani Marii Gierczyk życzymy zasłużonego 

odpoczynku, zdrowia oraz realizacji zamie-

rzeń i planów. Nowej Pani Skarbnik –  

wytrwałości      i      wszelkiej     pomyślności.  

 

Źródło: OKSiT Wleń 

Źródło: OKSiT Wleń 

Fot. Gmina Wleń 

Szanowni Państwo! 

Zachęcam do lektury najnowszego nu-

meru Biuletynu Gminy Wleń. Chcemy na 

bieżąco informować Państwa o aktualnych 

pracach inwestycyjnych, wydarzeniach 

oraz odpowiadać na pytania Mieszkań-

ców. Piszemy o realizacji projektu pn. 

„Znaleźć wiosnę w jesieni życia- aktywni 

seniorzy Gminy Wleń”. Dnia 14 listopada 

br.    obchodziliśmy     Światowy      Dzień  

Seniora. Z tej okazji pragnę raz jeszcze 

złożyć wszystkim Seniorom mieszkają-

cym na terenie naszej gminy jak najser-

deczniejsze życzenia zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności. Szczególne wy-

razy uznania i podziękowania kieruję do 

Członków Gminnej Rady Seniorów  

i Klubu Seniora we Wleniu oraz nieza-

stąpionych Pań z zespołu wokalnego 

Seniorki z Doliny Bobru. Dziękuję  

za    bardzo  dobrą    współpracę    oraz  

zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. 

Jestem pełen podziwu dla Państwa aktywności 

i zapału. Tych z Państwa, którzy jeszcze nie 

dołączyli do grona „klubowiczów” gorąco  

zachęcam. Naprawdę warto!  

 

Z serdecznymi pozdrowieniami 

Artur Zych 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

 

mailto:sekretariat@wlen.pl
http://www.wlen.pl/
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Strona 7 Strona 2 

Nowa murawa  

na boisku Pogoni Wleń 

Kontrole w Gminie Wleń 
Burmistrz Miasta i Gminy Wleń, działając na podstawie art. 

9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

oraz art. 379 ust. i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556) za-

wiadamia, że na terenie Gminy Wleń przeprowadzane są 

kontrole w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) dot. wyko-

nania obowiązków nałożonych na właścicieli nieruchomości 

w zakresie pozbywania się zgromadzonych w zbiornikach 

bezodpływowych/przydomowych oczyszczalni ścieków 

nieczystości ciekłych/osadów ściekowych. Nowelizacja 

ww. ustawy nakłada na samorządy obowiązek przeprowa-

dzenia powyższych kontroli. 

Dni Patronki św. Jadwigi Śląskiej 

Na boisku sportowym we Wleniu 

trwają prace nad rekultywacją  

i wyrównaniem płyty. Inwestycja pro-

wadzona jest przy współpracy z Po-

gonią Wleń oraz Panią Prezes Iwoną 

Kobierecką. Wykonawcą robót jest 

firma Pana Marcjana Majer – Ogrody 

Majer. Środki w wysokości ok. 120 

tys zł przekazane zostały przez LGD 

Partnerstwo Izerskie. Wkład finan-

sowy Gminy Wleń i GLKS POGOŃ 

Wleń wyniesie 0 zł. Już niebawem bę-

dziemy się cieszyć nową płytą boiska 

wraz    z    systemem       nawadniania.  

Pomnik przy ul. Kościelnej 

Renowacja zabytkowego  

cisu w Bystrzycy 
Staraniem Gminy Wleń, Sołtysa 

Józefa Masztalerza oraz Rady 

Sołeckiej wsi Bystrzyca udało 

się zagospodarować teren wokół 

naszego zabytkowego cisu  

w Bystrzycy. Przy drzewie za-

montowano ławeczki i ogrodze-

nie. Teren jest uporządkowany,  

Pewnie zastanawiacie się Państwo, co dzieję się ze skwerem 

przy ul. Kościelnej, tuż obok kościoła? Powstaje tam pomnik 

poświęcony wszystkim, którzy walczyli o polską wolność  

i niepodległość. Wykonany z kamienia pomnik będzie zawierał 

tablicę z odpowiednią dedykacją. Tworzymy miejsce przezna-

czone do świętowania Narodowego Święta Niepodległości, 

które przyczyni się  do wychowania najmłodszych w duchu pa-

triotyzmu i poszanowania dla Ojczyzny. Ze względu na trwa-

jące prace kamieniarskie, uroczyste odsłonięcie pomnika  

odbędzie się początkiem 2024 r. 

 Narodowe Święto Niepodległości we Wleniu 

Uroczystości rozpoczęły się już w so-

botę 14 października br. kameralnym 

koncertem muzyki dawnej, który od-

był się w kościele Świętej Jadwigi 

Śląskiej. Wieczorem można było spa-

cerować śladami Świętej, a przy bla-

sku lamp naftowych zwiedzić  

Zamek Wleń. W niedzielę 15 paź-

dziernika odbyła się uroczysta msza 

św. poprzedzona koncertem muzycz-

nym. Oficjalne uroczystości zakoń-

czono poniedziałkowym korowodem 

historycznym  młodzieży szkolnej na 

Górę Zamkową i mszą św. w kościele 

Świętej Jadwigi. Ponadto, dnia  

17 października tego roku odbyła się 

Tegoroczne obchody święta  św. Jadwigi Śląskiej miały wyjątkowy charakter, ponieważ świętowaliśmy 20 - lecie 

nadania Jej imienia  Zespołowi Szkół we Wleniu oraz 5 - lecie nadania Patronatu miastu. 

a przejście od drogi poprawione. 

Działania zostały w części sfinan-

sowane z funduszu sołeckiego,  

a częściowo z pozyskanej przez 

Gminę Wleń dotacji Wojewody 

Dolnośląskiego na pomniki przy-

rody. Zapraszamy do odwiedza-

nia      tego     pięknego    miejsca.  

Gmina Wleń ogłosiła przetarg na uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego. W ramach projektu zostanie postawionych 180  

puntów świetlnych podłączonych do zasilania sieciowego 

oraz 100 szt. lamp hybrydowych-solarnych. Planowane jest 

również podświetlenie kościoła pw. Św. Mikołaja Biskupa we 

Wleniu. Celem niniejszej inwestycji jest poprawa bezpieczeń-

stwa w gminie oraz rozwój turystyki. Montaż nowego oświe-

tlenia umożliwi mieszkańcom spacerowanie w wielu nowych 

miejscach  po zmierzchu. 

Rozbudowa oświetlenia  

Fot. ZS Wleń Fot. ZS Wleń 

Fot. ZS Wleń 

Fot. Gmina Wleń 

Fot. Gmina Wleń 

Fot. Gmina Wleń 

Wodociąg do Strzyżowca 
Wieloletnie starania o środki finan-

sowe na budowę sieci wodociągowej 

do miejscowości Strzyżowiec zakoń-

czyły się sukcesem. Wiosną tego roku 

Gmina Wleń pozyskała fundusze na 

realizację tej inwestycji. Przetarg na 

"Budowę sieci wodociągowej wraz  

z przyłączami w miejscowości Strzy-

żowiec" w systemie „zaprojektuj  

i wybuduj”   wygrała    firma       Sigma  
Fot. Gmina Wleń 

pielgrzymka do Sanktuarium 

Świętej Jadwigi Śląskiej  

w Trzebnicy  w ramach której 

uczniowie ZS we Wleniu oraz 

dorośli uczestnicy wzięli 

udział we mszy dziękczynnej 

celebrowanej przez ks. Toma-

sza Bunikowskiego. Zwiedzili 

bazylikę oraz kryptę Św. Bar-

tłomieja, a także  uczcili pa-

mięć Prof. Antoniego Kiełbasy 

-  autora  wielu przedsięwzięć 

promujących kult św. Jadwigi 

Śląskiej w kraju oraz poza jego 

granicami. 

Instalacje Sanitarne Szelejewski 

Spółka Komandytowa z Bole-

sławca. Wartość oferty wynosi  

4.735.500,00 zł. Roboty potrwają 

do stycznia 2025 roku. Umowa 

została podpisana 06.11.2023 r. 

Po zakończeniu prac mieszkańcy 

Strzyżowca będą mogli się cie-

szyć dobrą, czystą wodą z miej-

skiego wodociągu. 

To pierwszy etap przebu-

dowy tego obiektu. W przy-

szłości mają tu powstać nowe 

trybuny, ogrodzenie oraz toa-

leta dla widzów. Obecnie 

oczekujemy na decyzję  

w sprawie obiecanych środ-

ków na drugi etap zadania,  

w ramach którego przewi-

dziano wykonanie trybun 

oraz montaż nowej bramy 

wjazdowej. Ogólny koszt  

robót   wyniesie   230  tys.  zł. 

Tekst: OKSiT Wleń, Fot: zbiory prywatne 

W dniach 10-11 listopada 2023 r. w Gminie 

Wleń celebrowano 105 rocznicę odzyskania 

Niepodległości. W piątek o godz. 12.00 w 

auli Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Ślą-

skiej odbył się program słowno-muzyczny 

przygotowany przez dzieci, młodzież oraz 

kadrę pedagogiczną. Szkolne akademie oraz 

programy artystyczne wleńskiego Zespołu 

Szkół zawsze niosą ze sobą wartości patrio-

tyczne i przygotowywane są ze szczegól-

nym zaangażowaniem. W sobotę w kościele 

pw. św. Mikołaja Biskupa we Wleniu od-

była   się   uroczysta   msza św. za  Ojczyznę. 

W sobotni wieczór 11 listopada 

mieszkańcy chętnie skorzystali 

z oferty przygotowanej przez 

Ośrodek Kultury Sportu i Tury-

styki we Wleniu. Wieczorem  

o godz. 18.00 odbył się koncert 

Seniorek z Doliny Bobru - 

wleńskiego zespołu wokalnego 

prowadzonego przez Annę 

Komstę. Cafe pod Skrzydłami 

Śpiewnik z polskiego domu to 

koncert pieśni i piosenek  

znanych,     zapamiętanych     z    

rodzinnych    spotkań, szkolnych 

akademii i uroczystości państwo-

wych, które swą wymową i popular-

nością na stałe weszły do kanonu 

polskich patriotycznych utworów 

śpiewanych. Po koncercie odbyły 

się rozmowy o Polsce i Polakach, 

naszej tożsamości, trudnej drama-

tycznej drodze naszych przodków 

do niepodległości, naszych zapa-

miętanych dziecięcych doświadcze-

niach związanych z domem rodzin-

nym,    Małą    Ojczyzną,     Polską. 
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Strona 6 Strona 3 

Burmistrz odpowiada na pytania Mieszkańców 

Centrum Integracji Społecznej jest 

placówką aktywizacji zawodowej  

i przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, działające na podsta-

wie ustawy  z dnia 13 czerwca 2003 

roku o zatrudnieniu socjalnym  

(Dz. U. z 2011 roku Nr 43, poz. 225 

ze zm). Misją CIS jest aktywizacja 

społeczna i zawodowa osób zagro-

żonych wykluczeniem społecznym 

oraz działania długofalowe mające 

wpływ na postawę człowieka i jego 

funkcjonowanie w środowisku. Za-

daniem Centrum jest odbudowanie 

i podtrzymywanie u osób wyklu-

czonych społecznie zdolności do 

samodzielnego i efektywnego peł-

nienia ról społecznych, a także sa-

modzielnego    poruszania   się   po 

Centrum Integracji Społecznej we Wleniu 
W Gminie Wleń do życia zostaje powołane Centrum Integracji Społecznej, które swoją siedzibę będzie miało 

przy ul. T. Kościuszki 1a we Wleniu. 

planowania życia oraz zaspoka-

jania potrzeb własnym stara-

niem, zwłaszcza poprzez możli-

wość osiągnięcia własnych do-

chodów i racjonalnego gospoda-

rowania środkami pieniężnymi. 

Uczestnikami Programu mogą 

być osoby długotrwale bezro-

botne a chętne do zmiany tego 

stanu. Szanowni mieszkańcy 

Gminy Wleń nazywam się Ju-

styna Grochowska i z przyjem-

nością wyjaśnię Państwu 

wszystkie wątpliwości w zakre-

sie działania Centrum Integracji 

Społecznej. Po wszelkie infor-

macje zapraszam do siedziby 

CIS( ul. T. Kościuszki 1a, Wleń) 

lub pod numer tel.: 514865730. 
 

Aktywni Seniorzy z Doliny Bobru 

Sejmik Województwa Dolnośląskiego w dniu 

13.07.2023 r. udzielił Gminie Wleń dotacji w wysokości 

8 tys. zł na realizację zadania pn. „Znaleźć wiosnę  

w jesieni życia – aktywni Seniorzy z Doliny Bobru”,  

w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów. 

Czy Gmina Wleń przystą-

piła do realizacji pro-

gramu Ciepłe Mieszkanie?  

Gmina Wleń od dwóch lat 

jest beneficjentem tego pro-

gramu. Dnia 14 listopada 

br. w tut. urzędzie odbyło 

się spotkanie z zarządcami 

wspólnot mieszkaniowych 

mające na celu określenie 

zaintereseowania wspólnot 

II edycją projektu. W ra-

mach Ciepłego Mieszkania 

można wymienić źródła 

ciepła na ekologiczne i wy-

konać termomodernizację 

budynków. Więcej infor-

macji możecie Państwo 

uzyskać u Pani Aleksandry 

Chmielewskiej- pracow-

nicy Urzędu Miasta  

i Gminy Wleń, nr tel. 

757136049.  

 

Czy gmina jest przygoto-

wana do okresu grzew-

czego 2023/2024? 

Gmina jest przygotowana 

do sezonu grzewczego 

2023/2024. Rozstrzygnęli-

śmy przetarg na dostawę 

ekogroszku węgla kamien-

nego o kaloryczności co 

najmniej 24 MJ. Cena, 

którą uzyskaliśmy jest bar-

dzo dobra, bo to 1310 zł za 

tonę. Dostawy będą się od-

bywały na bieżąco, co za-

pewni nam bezpieczeństwo 

cieplne. 

 

Jaki jest cel rozpoczyna-

jących się kontroli na te-

renie gminy? 

Zgodnie z przyjętą ustawą 

Sejmu RP gminy mają obo-

wiązek dokonać spisu 

szamb bezodpływowych  

i oczyszczalni przydomo-

wych, a następnie kontrolo-

wać cyklicznie częstotli-

wość ich opróżniania.  

W związku z tym rozpoczę-

liśmy kontrole zgodności 

oświadczeń     ze stanem 

 

faktycznym. Kontrole prowa-

dzone są przez Strażnika Miej-

skiego i pracownika Urzędu 

Miasta i Gminy we Wleniu. Ce-

lem działania jest uporządko-

wanie gospodarki ściekowej w 

gminach w Polsce. 

 

Proszę przybliżyć szczegóły 

funkcjonowania Centrum In-

tegracji Społecznej we Wle-

niu.  

Centrum Integracji Społecznej 

(CIS) to podmiot prowadzony 

przez Gminę Wleń w celu walki 

z wykluczeniem społecznym. 

CIS będzie miejscem zatrud-

nienia dla osób, które mają pro-

blemy w codziennym funkcjo-

nowaniu. Maksymalna ilość 

osób zatrudnionych w CIS to 

30. Będą one zajmowały się 

usługami dla osób starszych  

i niepełnosprawnych, działa-

niami remontowymi, opieką 

nad boiskami sportowymi oraz 

innymi. Wynagrodzenie osoby 

zatrudnionej w CIS to ok. 1800 

zł. To uposażenie jest refinan-

sowane prze Urząd Pracy i nie 

podlega zajęciu komorni-

czemu. Daje to szansę osobom, 

które popadły w różnego ro-

dzaju problemy na to by stanąć 

na nogi. Rekrutację do CIS już 

rozpoczęliśmy, w związku  

z tym zapraszamy wszystkich 

chętnych do kontaktu z Panią 

Justyną Grochowską. Chciał-

bym jednak podkreślić, że 

otrzymanie pełnego uposażenia 

jest uzależnione od zaangażo-

wania i frekwencji w pracy. 

Osoby zatrudnione w CIS będą 

pracowały 6 godz. Każdej oso-

bie przysługuje codzienny, cie-

pły posiłek. 

 

Kiedy można spodziewać się 

rozbudowy oświetlenia ulicz-

nego w gminie?  

Pierwszy przetarg na rozbu-

dowę oświetlenia ulicznego  

w Gminie Wleń niestety musiał 

zostać unieważniony ze 

względu na zbyt wysokie oferty 

wykonania zadania. Najniższa 

oferta opiewała na 2,7 mln zł, a 

na ten cel otrzymaliśmy 2,0 mln 

zł. W związku z tym musieliby-

śmy dołożyć około 700 tys zł  

z własnych środków. Takiej 

możliwości nie było.  

W związku z tym po uzyskaniu 

 

zgody z Kancelarii Premiera na 

zmianę zadania zmniejszyliśmy 

ilość punktów świetlnych w ca-

łym projekcie, dostosowaliśmy 

projekt w taki sposób, aby była 

szansa na uzyskanie kwoty ofer-

towej na poziomie 2 mln zł. Prze-

targ został ogłoszony, czekamy 

na jego rozstrzygnięcie. 

 

Na jakim etapie są inwestycje 

wodociągowe w sołectwach 

gminy?  

W gminie Wleń w ostatnich 2 la-

tach wybudowaliśmy 22 km no-

wych wodociągów. Obecnie bu-

dowane są wodociągi do Tar-

czyna, Bystrzycy, Kleczy i Łu-

pek. Zakończenie tej inwestycji 

planowane jest na koniec listo-

pada br. Koszt zadania to ok 8 

mln zł. Rozstrzygnięto również 

przetarg na budowę wodociągu 

do Strzyżowca. Umowa została 

podpisana z wykonawcą. Koszt 

zadania to ok 4,5 mln zł. W pla-

nach jest przygotowanie doku-

mentacji na wodociąg do Rado-

mic i Bełczyny. 

 

Jaki jest harmonogram prac 

budowlanych nowego budynku 

przedszkola? 

Budowa przedszkola wraz z klu-

bem malucha rozpoczęła się kilka 

tygodni temu. Wykonawca na re-

alizację zadania ma 17 miesięcy. 

Nowym obiektem będziemy  

mogli się cieszyć z początkiem 

2025 roku. Do końca tego roku 

powstaną fundamenty i być może 

będą stawiane pierwsze elementy 

murów. Wszystko jednak zależy 

od warunków pogodowych. 

 

Na jakie inwestycje pozyskała 

Gmina środki w ostatnich mie-

siącach?  

W ostatnich miesiącach z Pol-

skiego Ładu pozyskaliśmy 

środki na odbudowę Basztowej 

w wysokości 7,3 mln zł, remont  

i przebudowę ul. Stachowicza,  

w której wali się kanał kanaliza-

cji sanitarnej w wysokości 1,2 

mln zł, realizację odprowadzenia 

wód deszczowych do Bobru 

przez ul. Wojska Polskiego wraz 

z remontem tej ulicy w wysoko-

ści 1,3 mln zł, na budowę dróg 

dojazdowych do domów w wy-

sokości 1,3 mln zł, na remont ko-

ściółka Św. Jadwigi Śląskiej  

w wysokości ok. 300 tys. zł, re-

mont kościółka w Radomicach w 

wysokości ok. 300 tys. zł, na re-

mont organów w Kościele p/w 

Św. Mikołaja 140 tys. zł, na re-

mont dachu na magazynowej 

części stacji kolejowej we Wle-

niu 140 tys. zł, na remont 2 kaplic 

cmentarnych w wysokości 280 

tys. zł, na zabezpieczenie muru  

cmentarnego między cmenta-

rzami w wysokości 120 tys. zł. 

 

 

 

 

 

 

W ramach projektu zaplanowano 

wycieczki o charakterze integra-

cyjno-poznawczym oraz  spotka-

nia muzyczne. Projekt przewiduje 

także konsultacje ze specjalistami 

o charakterze zdrowotnym i pro-

filaktycznym. Celem Programu 

Wsparcia Rad Seniorów na Dol-

nym Śląsku jest podnoszenie 

kompetencji członków rad senio-

rów, wymiana dobrych praktyk 

między radami, uświadamianie 

potrzeb partycypacji osób star-

szych w życiu obywatelskim, 

określenie potrzeb rad seniorów 

w zakresie wsparcia działalności 

w środowisku lokalnym, budowa-

nie i rozwój polityki senioralnej 

na Dolnym Śląsku, integracja  

i aktywizacja osób starszych,  

a także zapobieganie ich wyklu-

czaniu. Dnia 25 października br. 

wleńscy Seniorzy uczestniczyli w 

wycieczce, a w rolę przewodnika 

 
 

wcielił się burmistrz Artur Zych.  

Uczestnicy zwiedzali m.in. Ko-

ściół Pokoju w Jaworze, Gross 

Rosen, Muzeum Kolejnictwa w 

Jaworzynie Śląskiej, Książański 

Park Krajobrazowy oraz Zamek 

Bolków.  Z  okazji Świato-

wego Dnia Seniora wszyst-

kim Seniorkom i Seniorom 

życzmy bardzo dużo zdro-

wia oraz niegasnącego  

zapału i spełnienia marzeń.  

 
 

rynku pracy, prowadzącego 

do zatrudnienia w różnych 

formach. W ramach reinte-

gracji społecznej prowa-

dzone będą zajęcia z psycho-

logiem, pracownikiem so-

cjalnym, doradcą zawodo-

wym i z zakresu profilaktyki 

uzależnień. Podczas reinte-

gracji zawodowej uczestnicy 

pod okiem instruktora za-

wodu nabywają umiejętno-

ści zawodowe oraz przyu-

czenia do zawodu. Mają 

możliwość przekwalifiko-

wania lub podwyższenia 

kwalifikacji. Celem Cen-

trum Integracji Społecznej 

jest nauczenie   uczestników  

W środę 20 września 2023r. w 

miejscowości Marczów odbyło się 

zebranie sołeckie poświęcone wy-

borom nowego sołtysa po rezygna-

cji Pani Joanny Bielukiewicz. Za-

interesowanie mieszkańców było 

bardzo duże, w spotkaniu uczestni-

czyło ponad 70 osób. Na funkcję 

sołtysa Marczowa zgłoszono dwie 

kandydatury. Zwycięzcą został 

Pan Robert Taraska, który otrzy-

mał ponad  50  głosów.  Następnie 

 

zaproponowano zmianę sta-

tutu sołectwa, tak by Rada So-

łecka wsi Marczów mogła li-

czyć 6 osób. Uchwała została 

zaakceptowana przez miesz-

kańców. W wyniku wyborów 

Rady Sołeckiej powołano 6-

cio osobową reprezentację 

Marczowa. Nowemu panu 

Sołtysowi oraz Radzie Sołec-

kiej życzymy wielu sukcesów 

oraz         realizacji       planów. 

Wybory sołtysa Marczowa 

W życiu każdego człowieka są 

chwile szczególne. Najbliższe 

są te, które łączą się z naszym 

życiem osobistym. Wspo-

mnienie o nich przeżywa się 

całym sercem i wraca do nich 

z ogromnym wzruszeniem. 

Dnia 1 listopada mieszkanka 

naszej gminy Pani Helena 

Więcław obchodziła swoje 

setne urodziny.    Z   tej   okazji 

100 lat Pani Heleny 
Burmistrz Miasta i Gminy 

Wleń oraz Kierownik USC 

we Wleniu odwiedzili Jubi-

latkę. Pan Burmistrz w imie-

niu własnym oraz całej spo-

łeczności gminy złożył ży-

czenia oraz przekazał listy 

gratulacyjne od Premiera 

Mateusza Morawieckiego  

i Wojewody Dolnośląskiego 

Jarosława        Obremskiego. 
 

Fot. Gmina Wleń 

Fot. Gmina Wleń 

Fot. Gmina Wleń 



Biuletyn Gminy Wleń 3(32)/2023 
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Mieszkańcy Gminy Wleń bezpieczniejsi dzięki 

sprzętowi zakupionemu z grantu od PSE Gmina Wleń z inicjatywy Burmistrza 

Artura Zycha wzięła udział w drugiej 

edycji programu szkoleniowego „Do-

bre zarządzanie”, który miał na celu 

wsparcie kompetencji samorządów 

Ukrainy. Projekt realizowany jest w 

ramach programu U-LEAD, wielo-

stronnej akcji Unii Europejskiej oraz 

współfinansowany ze środków pro-

gramu polskiej współpracy rozwojo-

wej Ministerstwa Spraw Zagranicz-

nych RP. Partnerem projektu jest 

Związek Miast Polskich. Do udziału 

w szkoleniach zakwalifikowano 35 

ukraińskich urzędników średniego 

szczebla zarządzania. Wiosną tego 

roku grupa rozpoczęła kurs języka 

polskiego oraz warsztaty. Następnie 

spośród kandydatów wybrano 25  

najlepiej     przygotowanych      osób.  

Projekt „Dobre zarządzanie” w Gminie Wleń 

Świadczenie wspierające skierowane jest 

bezpośrednio do osoby z niepełnosprawno-

ścią. Będzie przysługiwało osobie, która 

ukończyła 18 lat i zamieszkuje na terenie 

Polski, bez względu na osiągany przez tę 

osobę dochód. Świadczenie wspierające 

nie będzie przyznawane „z automatu” oso-

bie z niepełnosprawnościami. Aby je uzy-

skać trzeba będzie złożyć wniosek o usta-

lenie poziomu potrzeby wsparcia do woje-

wódzkiego zespołu ds. orzekania o niepeł-

nosprawności. Wnioski będzie można skła-

dać od 1 stycznia 2024 r. Przy ustalaniu po-

trzeby wsparcia w formie punktów pod 

uwagę będzie brana m.in. zdolność danej 

osoby do samodzielnego wykonywania 

określonych czynności lub zadań związa-

nych z codziennym funkcjonowaniem oraz 

jej wiek i zdolność do pracy. Świadczenie 

wspierające otrzyma osoba, która uzyska 

minimum 70 punktów. W pierwszym roku 

obowiązywania ustawy, czyli od stycznia 

2024 r. świadczenie wspierające będzie do-

stępne dla osób z najwyższym ustalonym 

poziomem potrzeb wsparcia (87-100 pkt). 

W kolejnym roku dla osób ze średnim po-

ziomem potrzeb wsparcia (78-86 pkt). Na-

tomiast od 1 stycznia 2026 r. – świadczenie 

wspierające będzie dostępne także dla osób 

z niepełnosprawnościami z najniższym po-

ziomem potrzeb wsparcia (70-77 pkt). 

Kwota świadczenia będzie zróżnicowana  

i uzależniona od ustalonej potrzeby wspar-

cia czyli uzyskania odpowiedniej liczby 

punktów. Przysługiwać będzie w wysoko-

ści    od   40%   do   220% renty  socjalnej.  

Dla kogo świadczenia wspierające? 
Od 1 stycznia 2024 r. wejdą w życie przepisy o nowym świadczeniu wspierającym dla osób z niepełnosprawno-

ściami. Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym wprowadza także ważne zmiany w zakresie 

warunków przyznawania świadczeń opiekuńczych, w tym świadczenia pielęgnacyjnego.   

Obecnie renta socjalna wynosi 1.588,44 zł 

brutto, czyli świadczenie wspierające wynie-

sie od ok. 700 zł do ok. 3.500 zł. Obsługą  

i wypłacaniem świadczenia wspierającego 

będzie zajmował się Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych. Osoba, która otrzyma decyzję 

ustalającą poziom potrzeby wsparcia, będzie 

mogła złożyć do ZUS wniosek o ustalenie 

prawa do świadczenia wspierającego tylko w 

formie elektronicznej. Świadczenie wspiera-

jące nie będzie przysługiwało osobie z niepeł-

nosprawnością, jeżeli przebywa np.  w domu 

pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-

leczniczym czy też została umieszczona w 

zakładzie karnym lub schronisku dla nielet-

nich oraz jeśli pobiera tożsame świadczenia 

za granicą. Świadczenie pielęgnacyjne na 

nowych zasadach. Ustawa o świadczeniu 

wspierającym wprowadza ważne zmiany w 

zakresie warunków przyznawania świadcze-

nia pielęgnacyjnego. Od stycznia 2024 r. 

świadczenie pielęgnacyjne będzie przysługi-

wało rodzicom lub innym osobom, które 

opiekują się dzieckiem z niepełnosprawno-

ścią do 18 roku życia. Po ukończeniu przez 

dziecko 18 lat, jako osoba pełnoletnia będzie 

mogła ubiegać się o świadczenie wspierające. 

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasa-

dach będzie przysługiwało opiekunowi na 

każde uprawnione dziecko z niepełnospraw-

nością w rodzinie, a nie tylko na jedno. Jeśli 

rodzic/opiekun sprawuje opiekę nad więcej 

niż jednym dzieckiem z niepełnosprawno-

ściami, świadczenie pielęgnacyjne będzie 

podwyższane o 100 proc. na drugie i każde 

kolejne   dziecko  z    niepełnosprawnościami.  

Opiekun, który będzie pobierał świadcze-

nie pielęgnacyjne na nowych zasadach 

będzie miał możliwość podjęcia zatrud-

nienia i dorabiania do świadczenia bez li-

mitu dochodu. Od 1 stycznia 2024 r. 

osoby, które dotychczas nie pobierały 

świadczeń opiekuńczych, nie będą mogły 

ubiegać się już o specjalny zasiłek opie-

kuńczy oraz o świadczenie pielęgnacyjne 

na niepełnosprawne osoby dorosłe. 

Prawa nabyte opiekunów – można zostać 

w „starym systemie” Opiekunowie osób 

z niepełnosprawnościami, którzy obecnie 

otrzymują świadczenia opiekuńcze: 

świadczenie pielęgnacyjne (ŚP), spe-

cjalny zasiłek opiekuńczy (SZO) lub za-

siłek dla opiekuna (ZDO) będą mogli 

otrzymywać je na dotychczasowych za-

sadach. Dotyczy to również opiekunów, 

którzy nabędą prawa do świadczeń opie-

kuńczych przed wejściem w życie ustawy 

(do 31 grudnia 2023 r.). Osoby, które 

będą otrzymywały świadczenia opiekuń-

cze na „starych” zasadach, nie będę jed-

nak mogły podjąć zatrudnienia i dorabiać 

do tych świadczeń. Opiekunowie, którzy 

nabędą prawa do końca 2023 r. będą mo-

gli wybrać czy pozostają przy świadcze-

niach opiekuńczych według starych za-

sad czy przechodzą na nowy system. Na-

tomiast wszyscy, którzy po raz pierwszy 

będą ubiegać się o świadczenie pielęgna-

cyjne po 1 stycznia 2024 r. będą otrzymy-

wali wsparcie już na nowych zasadach. 

Nie będą mieli prawa do świadczenia na 

„starych” zasadach. 
 

Gmina Wleń w ramach programu Pol-

skich Sieci Elektroenergetycznych 

„WzMOCnij swoje otoczenie” otrzy-

mała grant na zakup dwóch kamer termo-

wizyjnych. Dzięki pozyskanym z pro-

gramu środkom Gmina Wleń wyposa-

żyła jednostkę Ochotniczej Straży Pożar-

nej we Wleniu w sprzęt, który usprawni 

ratowanie zdrowia i życia mieszkańców 

poprzez wykonywanie działań ratowni-

czo-gaśniczych. Druga z kamer wyko-

rzystywana będzie do oceny prac termo-

modernizacyjnych na budynkach. Reali-

zacja projektu przyczyni się do zwięk-

szenia bezpieczeństwa, a także do po-

prawy komfortu życia mieszkańców 

Gminy Wleń. „Wzmocnij Swoje Otocze-

nie” to program grantowy skierowany do 

mieszkańców terenów, na których Pol-

skie Sieci Elektroenergetyczne prowadzą 

inwestycje lub eksploatują istniejącą in-

frastrukturę. Celem programu jest wspar-

cie projektów związanych z rozwojem 

lokalnej infrastruktury społecznej, akty-

wizacją życia społecznego i kulturalnego 

oraz finansowa pomoc w ich wdrożeniu. 

Jego idea jest zbliżona do znanego  

i sprawdzonego rozwiązania, jakim jest 

budżet partycypacyjny, dzięki któremu 

mieszkańcy mogą aktywnie zmieniać 

swoją    okolicę.    Więcej      informacji 
 

nt. działalności organizatora programu dostęp-

nych jest na stronie https://raport.pse.pl/  

i www.wzmocnijotoczenie.pl  
 

Inwestycji wodociągowych ciąg dalszy 

 

 

W ramach inwestycji wynikających  

z „Wieloletniego planu rozwoju i moder-

nizacji urządzeń wodociągowych i urzą-

dzeń kanalizacyjnych będących w posia-

daniu PWiK w Bolesławcu Sp. z o.o. na 

terenie działania Miasta i Gminy Wleń 

na lata 2022 – 2025” (Uchwała nr 

258/XXXVII/22 Rady Miasta i Gminy 

Wleń z dnia 10 lutego 2022 r.) Przedsię-

biorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

w Bolesławcu Sp. z o.o. realizuje zadanie 

pn. „Budowa wodociągu tranzytowego  

z miejscowości Górczyca do miejscowo-

ści Marczów”. Spółka opracowała kom-

pletną dokumentację projektową, uzy-

skała niezbędne decyzje i pozwolenia 

oraz wyłoniła w ramach przetargu wyko-

nawcę robót budowlanych – firmę 

SIGMA Projekty-Instalacje Jarosław 

Szelejewski z siedzibą w Bolesławcu. 

Umowa została podpisana dnia 

23.06.2023 r. Termin realizacji umowy  

to   31. 12. 2023 r.    Łącznie      zostanie 

W Gminie Wleń trwają inwestycje realizowane przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji z Bolesławca. 

Po rozbiórce dotychczasowej stacji uzdatniania wody przy ul. Jana Kazimierza i zastąpieniu jej nowoczesną 

infrastrukturą, zlokalizowaną w niewielkim kontenerze, przyszedł czas na budowę kolejnej nitki wodociągu. 

wybudowana tranzytowa sieć wodocią-

gowa o długości 2,683 km, w tym: z rur 

PE Ø90 mm o długości 644 m i rur PE 

Ø110 mm o długości 2039 m, w tym w 

Górczycy nastąpi zmiana odcinka sieci 

wodociągowej o długości 170 m i śred-

nicy 63 mm na śr. 110 mm. Realizacja 

zadania pozwoli na wyłączenie z eksplo-

atacji istniejącego ujęcia wody w Mar-

czowie. Dodatkowo zostanie wybudo-

wany punkt poboru wody we wsi Przeź-

dziedza (dostępny dla mieszkańców tej 

miejscowości). Celem zadania jest obni-

żenie kosztów produkcji wody oraz 

zwiększenie bezpieczeństwa dostawy 

wody dla mieszkańców Marczowa, zao-

patrywanych z ujęcia w miejscowości 

Marczów, poprzez przełączenie ich do 

systemu lwówecko-bolesławieckiego. 

Obecne ujęcie nie zapewnia bezpieczeń-

stwa jakości wody. Dodatkowo charakte-

ryzuje się niewielkimi zasobami eksplo-

atacyjnymi, w związku z czym istnieje 

ryzyko wystąpienia deficytu wody w porze su-

chej. Poza tym realizacja inwestycji umożliwi  

w przyszłości podłączenie do systemu SUW 

Wleń wszystkich mieszkańców miejscowości 

Marczów oraz Przeździedza. Przedsięwzięcie 

finansowane jest ze środków własnych Przed-

siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bole-

sławcu Sp. z o.o. Na realizację zadania spółka 

stara się o dofinansowanie w formie pożyczki  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. Planowany koszt realiza-

cji zadania to 1.549.800,00 zł brutto. 

 

 

Uczestnicy zostali przypisani do 

przedstawicieli polskich samorządów 

– mentorów. Mentorem z ramienia 

Gminy Wleń była Pani Sekretarz Bo-

gusława Bieszczad. Przez 7 tygodni 

w naszej gminie gościła Tetiana Tok-

makova, która pracuje w Radzie 

Gminy Dubovyki w obwodzie dnie-

propietrowskim. Zajmuje się kwe-

stiami gruntów, mienia komunalnego, 

mieszkalnictwa i usług komunalnych, 

rozwoju miasta i architektury. Tetiana 

obserwowała pracę urzędu oraz jed-

nostek gminnych- Zespołu Szkół im. 

św. Jadwigi Śląskiej, Ośrodka Kul-

tury Sportu i Turystyki oraz Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej. Był czas na wymianę doświad-

czeń, porównanie działalności   

oraz  poznanie    lokalnych   atrakcji. 

Fot. Gmina Wleń 

Fot. Gmina Wleń 
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